
 

 

 

 

 12 ottobre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
5.2 Regolamento per l'istituzione, la pubblicazione e il finanziamento di 
riviste di proprietà dell’Ateneo 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 260/2021 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e ss.mm. e ii.;  
 Visto il D.R. n. 1041/2017 con il quale sono stati emanati i parametri per 

la ripartizione dei fondi per i contributi alle riviste di proprietà 
dell’Ateneo; 

 Visto il D.R. n. 4128/2019 con il quale è stato emanato il Regolamento del 
Centro di Servizi “Sapienza università Editrice”; 

 Visto il Piano della Performance 2020-2022 di Sapienza, in particolare 
l’obiettivo operativo 2.11 “Definire le modalità di affidamento del servizio 
di pubblicazione delle Riviste di Ateneo, privilegiando il ricorso a 
Sapienza Università Editrice (SUE)”; 

 Vista la proposta di Regolamento per l'istituzione, la pubblicazione e il 
finanziamento di riviste di proprietà dell’Ateneo, allegato parte 
integrante;  

 Considerato che la proposta del citato Regolamento ha formato oggetto 
di apposita consultazione della Commissione Mista Senato Accademico-
Consiglio di Amministrazione per le riviste di proprietà dell’Ateneo, che 
si è favorevolmente pronunciata in merito; 

 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, 
Asquini, Avitabile, Franchitto, Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia, 
Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, Rinzivillo, Rossi, 
Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cusanno, Cavallo, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
di approvare il Regolamento per l'istituzione, la pubblicazione e il 
finanziamento di riviste di proprietà dell’Ateneo, allegato parte integrante 
della presente delibera. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


